10/09/2020 OfícioDigital

sistemas.macae.rj.gov.br:82/apps/oficiodigital/visualizadocs.asp?Id=261893&tp=r&reme=818&dest=826&lidos=all&recebidos=all&nocache=0.324… 1/1

Macaé, 29 de janeiro de 2019

Ofício Digital Nº: 126/2019

Destino: Diretoria Geral de Assuntos Legislativos

Assunto: RE: Requerimento 474/2018 – Informe se há projeto de instalação de Guard Rails na Linha
Azul

Em resposta ao documento nº: 1813/2018

Anexo(s):
REQUERIMENTO 474-2018.pdf

Ao Excelentíssimo Senhor Eduardo Cardoso Gonçalves da Silva
Presidente da Câmara Municipal de Macaé.

Em resposta a solicitação Legislativa em epígrafe, segue em anexo, manifestação do Órgão
Responsável.

Neste sentido, renovo os votos de elevada estima e consideração.

LEANDRO TERRA
Consultor Técnico / Relações Legislativas
(Documento assinado eletronicamente)

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ
Secretaria Municipal da Casa Civil
Secretaria Municipal Adjunta do Gabinete do Prefeito
Relações Legislativas

http://sistemas.macae.rj.gov.br:82/apps/oficiodigital/ctrl/actsabreanexo.asp?CodAnexo=100181

25/01/2019 OfícioDigital

http://10.10.10.15/apps/oficiodigital/visualizadocs.asp?Id=258986&tp=r&reme=736&dest=818&status=&nocache=0.7086892584760105 1/1

Macaé, 14 de janeiro de 2019

Ofício Digital Nº: 16/2019

Destino: Relações Legislativas

Assunto: Resposta ao Ofício Digital 2741/2018 - Relações Legislativas

Prezado Senhor Consultor,

Em resposta ao Ofício Digital nº 1813/2018 da Câmara Municipal de Macaé, referente
ao Requerimento nº 474/2018, de autoria do Vereador Cristiano de Almeida Silveira, o qual
solicita informação sobre andamento de algum projeto de instalação de Guard Raills às margens da
Linha Azul.

A Coordenadoria de Engenharia de Trânsito informa que há estudos para a implantação de defensas
metálicas na Avenida Lacerda Agostinho.

Sem mais para o momento, renovo os votos de elevada estima e consideração.

 Atenciosamente,

GABRIEL CARVALHO PAIXÃO EMERIK
 Consultor Técnico / Engenharia de Trânsito

 (Documento assinado eletronicamente)

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
 PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ

 Secretaria Municipal de Mobilidade Urbana
 Coordenadoria de Engenharia de Trânsito